
 

Strana 1 z 3 

 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o podpoře a rozvoji systému CIS (2016/OZP/260/0) 

E.č.: 2016/OZP/264/2 

 

 

Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji systému CIS (dále jen „Dodatek“) je 
uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

MEZI 

 

Oborovou zdravotní pojišťovnou zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
IČO:    47114321 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 7232 
 

DÁLE JEN „Objednatel“,  
NA STRANĚ JEDNÉ 

 

A 

 

KOMIX s.r.o. 
se sídlem:  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO:   47117087 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 12440 
 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL DÁLE SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO SAMOSTATNĚ „Smluvní strana“ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 11. 11. 2016 Smlouvu o podpoře a rozvoji systému CIS, a to na 
dobu 4 let. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2020 dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a 
rozvoji systému CIS (dále jen „Dodatek č. 1“; smlouva ve znění Dodatku č. 1 dále jen 
„Smlouva“). 

1.2 Dodatkem č. 1 došlo prodloužení doby plnění Smlouvy na období po 11. 11. 2020, a to pro 
Servisní podporu a Údržbu. Doba plnění se prodlužila na dobu určitou, a to nejdéle do 
okamžiku vyčerpání částky 4.611.359 Kč bez DPH za poskytování Servisní podpory a 
Údržby. Smluvní strany konstatují, že částka uvedená v předchozí větě byla ke dni uzavření 
tohoto Dodatku téměř vyčerpána. Z důvodů dále popsaných však je třeba zajistit další 



 

Strana 2 z 3 

 

prodloužení doby plnění Servisní podpory a Údržby, což je účelem tohoto dodatku č. 2 (dále 
jen „Dodatek“). 

2. Změny a doplnění Smlouvy 

2.1 Servisní podpora ve smyslu čl. I odst. 2 písm. a) a čl. II Smlouvy bude Zhotovitelem 
Objednateli poskytována i po vyčerpání částky 4.611.359 Kč bez DPH dle Dodatku č. 1. 

2.2 Služba Údržby ve smyslu čl. I odst. 2 písm. b) bod i. a čl. III Smlouvy bude Zhotovitelem 
Objednateli poskytována i po vyčerpání částky 4.611.359 Kč bez DPH dle Dodatku č. 1. 

2.3 Mění se článek VI. odst. 2 Smlouvy. Doba plnění se prodlužuje na dobu určitou, a to nejdéle 
do okamžiku řádného poskytnutí služeb Servisní podpory a Údržby v celkové finanční 
hodnotě ve výši 13.834.080 Kč bez DPH, počítáno ode dne vyčerpání částky 4.611.359 Kč 
bez DPH dle Dodatku č. 1, nebude-li v souladu se Smlouvou a Dodatkem ukončena dříve. 

Jakékoliv plnění Smlouvy poskytované na základě tohoto Dodatku nesmí přesáhnout částku 
dle věty druhé tohoto čl. 2.3. Zhotovitel je povinen Objednatele písemně upozornit 
v okamžiku, kdy plnění jím řádně poskytnutá (bez ohledu na to, zda byla již uhrazena či 
nikoliv) a plnění jemu zadaná formou Operativních požadavků (vše za období od účinnosti 
tohoto Dodatku a od vyčerpání částky dle Dodatku č. 1) v souhrnu dosáhnou částky 
11.000.000 Kč bez DPH a dále částky 12.500.000 Kč bez DPH (Zhotovitel tak oznámí, jakou 
částku z finančního objemu dle věty druhé tohoto čl. 2.3 je ještě Objednatel oprávněn čerpat).  
Zhotovitel není oprávněn poskytnout Servisní podporu a Údržbu v rozsahu přesahujícím 
částku dle věty druhé tohoto čl. 2.3; pokud takové plnění poskytne, nemá nárok na jeho 
úhradu. 

2.4 Čl. XIX odst. 1 Smlouvy se mění takto:  

Každá Smluvní strana může Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu s tříměsíční 
výpovědní dobou, která se počítá od posledního dne kalendářního měsíce, v němž byla 
výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, jakož i Dodatku č. 1 tímto Dodatkem výslovně nedotčená se 
nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

3.2 Pro uzavření tohoto dodatku jsou naplněny podmínky dle § 222 odst. 5 i § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Celkový cenový nárůst související dle tohoto Dodatku nepřesáhne 30 % původní 
hodnoty závazku ve smyslu požadavku dle § 222 odst. 9 ZZVZ. Plnění dle tohoto Dodatku je 
dodatečnými službami od dodavatele původní veřejné zakázky (Zhotovitele), které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a které jsou nezbytné. Jedná 
se o plnění nezbytné do doby nasazení nového Integrovaného Centrálního Informačního 
systému OZP (ICIS) (dále jen „ICIS“). Prodlení s nasazením ICIS bylo způsobena jednak 
z důvodů na straně dodavatele ICIS, za což byly uplatněny smluvní sankce, dále pak 
z důvodů rozsáhlých legislativních změn, které bylo třeba zapracovat před dokončením a 
nasazením ICIS. Mimořádný rozsah těchto změn pak byl vyvolán pandemií nemoci covid-19 
a na ni navazujících změn právní úpravy s mimořádně krátkou dobou účinnosti. Potřeba 
prodloužení doby plnění Smlouvy tak vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Změna v osobě Zhotovitele není možná z ekonomických 
i technických důvodů. Není objektivně možné zajistit odlišného dodavatele na přechodné 
období do doby nasazení ICIS, jediným dodavatelem v současné chvíli schopným poskytovat 
potřebné plnění je právě Zhotovitel. Změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli 



 

Strana 3 z 3 

 

značné obtíže, kdy by objektivně nebylo vůbec možné bez funkčního informačního systému 
plnit zadavatelovy povinnosti dle právních předpisů. Změna dle tohoto Dodatku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, jedná se o zcela totožné plnění, pouze poskytované i 
v dalším období. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má sílu originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

3.4 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V ______________ dne _________________ V ______________ dne _________________ 

 
 
 

_____________________________________ 
Ing. Radovan Kouřil  

generální ředitel  
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 

bank, pojišťoven a stavebnictví  
 

 
 
 

____________________________________ 
xxx 

KOMIX s.r.o. 

 

 


